ceruicibus pugione ante pectus, nec prius usum togæ recuperavit, quam oppressis, qui nouas res moliebantur, præfecto Pratorij Nymphidio Sabino Romæ, in Germania Fonteio Capitone, in Africa Clodio Macro legatis.

Sæuitia et auaritia eius.

CAP. XII.

**P**recesserat de eo fama sæuitiæ, simul atq; auaritiæ, quòd ciuitates Hispaniarum, Galliarumq;, quæ cum stantius sibi accesserāt, grauioribus tributis, quasdā etiā murorum destructione punisset, & præpositos, procuratoresq; supplicio capitis affecisset cum coniugibus, ac liberis, quodq; oblatam à Tarraconensibus è uetere tēplo Iouis coronam auream librarum xv. conlasset, ac tres uncias, quæ ponderi deerant, iussisset exigi. Ea fama & confirmata, & aucta est, ut primum urbem introiit. Nam cum clasiarios, quos Nero ex remigibus iustos milites fecerat, redire ad pristinum statū cogeret, recusantes, atq; insuper aquilā, & signa pertinacius flagitantes, nō modò immisso equite disiecit, sed decimauit etiam. Item Germanorum cohortem à Caesaribus olim ad custodiā corporis institutam, multisq; experimentis fidelissimā dissoluit, ac sine ullo commodo remisit in patriam, quasi Cn. Dolabel

Vide Plut. in vita Galbæ.

Commodo, i. premio, mune re.

læ, iuxta

læ, iuxta cuius hortos tendebat, proniorem. Illa quoque uere ne an falsò per ludibrium iactabantur, apposita lautiore cœna ingemuisse eum. Et ordinario quidem dispensatori breuiarium rationū offerenti, paropsidem leguminis pro sedulitate, ac diligentia porrexisset. Cano autem choraulæ, mirè placenti, denarios quinque donasse, prolatos manu sua è peculiaribus loculis suis.

Breuiar. ratio. hoc est summa rium acceptæ, expensæq; pecuniar.

Aduentus eius ad urbem.

CAP. XIII.

**Q**uare aduentus eius non perinde gratus fuit, idq; proximo spectaculo apparuit: siquidè Atellanis notissimum canticum exorsis, \* Venit id simus à uilla: cuncti simul spectatores cōsentiente uoce reliquam partem retulerunt, ac sepius uersu repetito egerunt.

\* At. Venitio.

Reliq. par. can tici atellanici.

Gesta p eū in initio principatus eius. CA. XIII.

**M**aiore adeò & fauore, & autoritate adeptus est, quam gesit imperiū: quāquam multa documenta egregij principis daret, sed nequaquā tam grata erāt, quam inuisa, quæ secus fierēt. Regebatur trium arbitrio, quos unā & intra palatium habitātes, nec unquā non adherentes, pædagogos uulgò uocabant. Hi erant T. Iunius legatus eius in Hispania cupiditatis immensæ: Cornelius Laco ex assessore præfectus prætorij, arrogantia, fociordiaq; intolerabilis: libertus \* Icellus paulò antè anu-

\* Ats. Itellus.

Sum equest. cād. id est, ac cedens ad summā cæsus eque stris.

Inauditos, p  
indicta causa.  
Iudicū decur  
rit. 4. fuerūt  
primō, Caius  
quēā adiecit,  
precati sunt iu  
dices Galbam  
vt sextā adj  
ceret, quō mi  
nore cedio, la  
boreq; in iudi  
cando afficere  
tur, quod ne  
gavit, vacatio  
neq; genialiu  
dierū hyemis,  
et cal. Ianua  
rij sustulit.  
Officia sena  
to, et equestria  
sunt quae per  
senatores, aut  
equites obiba  
sur.

suspitione minima, inauditos condēnavit. Civitatem Ro  
manā rarō dedit. Iura trium liberorū vix uni atq; alteri,  
ac ne his quidem nisi ad certū, praefinitumq; tēpus. Iudi  
cibus sextam decuriam adijci precantibus nō modō nega  
vit, sed etiam cōcessum à Claudio beneficium, ne hyeme,  
initioq; anni ad iudicandum evocarentur, eripuit.

Gesta, & liberalitas eius. CAP. XV.

EXISTIMABATUR etiam senatoria, & equestria officia  
Ebiennij spatio determinaturus, nec daturus nisi inui  
tis, ac recusantibus. Liberalitates Neronis nō plus deci  
mis cōcessis, per quinquaginta equites Ro. ea cōditione  
reuocādas curavit, exigendasq; ut & si quid scenici, aut  
xyfici donatū olim uēdidissent, auferretur emptoribus,  
quādo illi absumpto pretio soluere nequirent. At cōtrā,  
nihil nō per comites, atq; libertos pretio addici, aut dona  
ri gratia passus est, uectigalia, immunitates, pēnas inno  
centū, impunitatē noxiorū. Quinetiā populo Ro. depof  
cete suppliciu Haloti, & Tigillini, solos ex omnibus Ne  
ronis emissarijs uel malificētissimos, incolumes praestitit:  
atq; in super Halotum procuratione amplissima ornauit.  
Pro Tigillino etiam seuitia populum edicto increpuit.

Inuidia, & rebellio exercitus Germaniae in eum.

CAP. XVI.

PER haec propē uniuersis ordinibus offensus, uel pra  
cipua flagrauit inuidia apud milites. Nam cū in uer  
ba eius absentis iurātibus, donatiuū grandius solito pra  
posti pronūtiaissent, neq; rem ratam habuit, & subinde  
iaetauit, se legere militem, non emere consueisse. Atque  
eo quidem nomine omnes, qui ubique erant, exacerba  
uit.

uit. Ceterum praetorianos etiā metu, & indignitate com  
mouit, remouens subinde pler osq; ut suspectos, & Nym  
phidij socios. Sed maxime fremebat superioris Germanie  
exercitus fraudari se praemijs nauatae aduersus Gallos, &  
Vindicem operæ. Ergo primi obsequium\* rumpere ausi,  
Calēd. Ianuarij adigi sacramēto, nisi in nomē Senatus re  
cusarunt, statimq; legationē ad praetorianos cū mandatis  
destinauerunt, displicere imperatorē in Hispania factū,  
eligerent ipsi, quem cuncti exercitus comprobarent.